ser que sea el de françia, y en nenguna manera conbernia apartar este onbre del seruiçio de su mg^t/

Despues de escripta esta es llegado vno de mis enbaxadores que estaba con el turco, y lo que traen, es que nengun partido ni condiçion quiere açehtar sino venir sobre mi para lo qual se quedaba aparejando con toda la priesa y diligencia/ La muerte del papa segun se torna a dezir no se tiene por çierta/ En esprug a viij^o de febrero de mill dxxix /

El Rey /

Castillejo secretario

XXXIV.

Schreiben Thomas Szalaházy's an König Ferdinand I.

Ofen, 10. Februar 1529.

Aus dem Originale wie Nr. VIII. Am Rande steht der Entwurf der unter Nr. XXXIX abgedruckten Antwort von der Hand Andreas Adler's.

Sacrę Maiestati Regię Domino meo Clementissimo

Das Siegel wie bei Nr. VIII.

Serenissime Rex Domine Clementissime

Post humillimam seruitutis meę commendationem, Credo iam ad Maiestatem vestram peruenisse Ioannem Habardanecz, ex eoque rem Turcicam cognouisse, Andreas Clisiensis expectat Mandatum vestrę Maiestatis Manendum sit an eundum, De Transalpinis nihil audimus sed ne de Transiluanis quidem, Ioannes hijs diebus Varadinum venturus dicebatur, Ioannem Coczianer superiori biduo Ad Porozlo Tibiscum traiecisse arbitror, et recta Varadinum versus contendere, De Equitibus aliorum respondere nescio Meos iam pridem in Castris Maiestatis vestrę esse integro numero et scio et scencio, Est hic Dominus Vayuoda, sed neque in Camera Maiestatis vestrę neque penes nos est pecunia qua possit absolui, Debet mihi certam pecunię quantitatem ex pacto soluere, quam illi si secus fieri non poterit, vel totam vel magna ex parte, in gratiam vestrę Maiestatis condonabo, Obstrinxi meam fidem, in Nazadistarum quoque stipendium quod nunc paratur, conficiendum, Crusith et Banfy expectant A me florenos trecentos ad diem Iouis proximum, Pewkry non aliter me vrget quam si essem ditissimus, et prefectus ęrario Maiestatis vestrę, Negare nihil possum quod aut spe, Aut reipsa teneo,

Hieronymus Lasco missus erat nuper ad conducenda Turcarum xl^a vt fertur Milia, nondum est reuersus, Spem ego precipuam futurę quietis pono in victoria celeri Ioannis Coczianer, Alioqui video huic Regno instare tempestates Maiores quam vnquam antea post hominum Memoriam, quę non nisi virtute Maiestatis vestrę et immortalis dei beneficio et clemencia sedari poterunt,

Adduxit ad me Petrus Crusith Bartholomeum quendam Kachyth affinem suum, qui item multos apud Turcas habet consanguineos et vnum precipuum ex consiliarijs et iudicibus Turcarum Imperatoris, Egi cum homine vt curaret hostium conatus intelligere et Maiestatem vestram fidelibus semper explorationibus admonere, Receptit se id facturum et quidem sedulo vt Maiestati vestrę et fidei christianę seruiret, pollicitusque est se propediem certissima et explorata, cum de apparatu tum de proposito Turcarum, significaturum hac ipsa quadragesima, Dignetur Maiestas vestra dare ad eum literas quibus declaret se optimum eius animum intellexisse, hortetur vt pergat seruire sanctę religioni, et coronę Maiestatis vestrę, polliceatur ei gratiam suam, et vbi operam et studium illius experta fuerit, se donaturum colonos quinquaginta et amplius, Inflammabunt hominem Mirum in modum literę Maiestatis vestrę,